
 
 

 
 
 
 
IL DIRETTORE GENERALE 
Aldo TOMMASIN 

 

 
 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6333   fax: +39 011.19745022   
direttore.generale@polito.it   www.polito.it 

DET n. 450 
 

 
Emanazione Bando di concorso “Experiencing China: Tsinghua Summer Program - July 16-28, 2017” 
 

 
ll Direttore Generale 

 
 Visto il Decreto legislativo 14/03/2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

 Considerata la Legge 6/11/2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

 Visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. n. 418 del 2 9 novembre 2011; 

 Visto il Piano Strategico del Politecnico di Torino “Orizzonte 2020” approvato dal Consiglio di Amministrazione 
l’11 marzo 2014 con particolare riferimento al punto 4.1 “Il consolidamento delle politiche di 
internazionalizzazione”; 

 Tenuto conto che dal 2008 Polito e Tsinghua collaborano nell’ambito della ricerca e della formazione sui temi 
dell’Architettura e dell’Urban Design tramite iniziative di Joint Studio (che hanno visto finora lo scambio di circa 
100 studenti tra le due Università) e di Doppio Titolo su livello Master dal 2014, scambi di docenti e progetti di 
ricerca congiunti;  

 Visto che la Tsinghua  University organizza, a partire dal 2016, l’iniziativa “Experiencing China: Tsinghua 
Summer Program”  attraverso la quale l’Ateneo cinese offre a studenti provenienti da tutto il mondo una 
importante opportunità di approfondimento di alcuni aspetti della cultura e del territorio cinesi,  promuovendo tra 
gli studenti - attraverso un modello dinamico di attività di apprendimento e di immersione interculturale - la 
comprensione e la conoscenza reciproca delle proprie culture; 

 Considerato che la Tsinghua University ha proposto al Politecnico di Torino, in qualità di partner di eccellenza, di 
selezionare 2 studenti per la partecipazione all’iniziativa su citata ai quali erogare, secondo tempistiche e 
modalità proprie, borse di studio finalizzate alla copertura di  
- Tasse di registrazione; 
- Tasse universitarie; 
- Housing e Assicurazione di base contro gli infortuni per il periodo di svolgimento del programma; 

 
 Tenuto conto delle indicazioni ricevute dal Delegato del Rettore per i rapporti con la Cina – Prof. Michele Bonino 

– circa i requisiti di ammissione e i criteri di selezione, peraltro conformi a quelli già adottati nell’ambito dei Bandi 
di Ateneo per la mobilità studentesca. 

 
DETERMINA 

 
- di emanare il Bando di concorso “Experiencing China: Tsinghua Summer Program - July 16-28, 2017” allegato 

alla presente determina. 
 

 

Torino, 12/04/2017 
IL DIRETTORE GENERALE 

Aldo TOMMASIN 
(f.to Aldo Tommasin) 


